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CP 001-2025 | CONTRATACION DE UN SERVICIO PARA LA VALIDACION Y EL
ENRIQUECIMIENTO DE DATOS NORMALIZADOS

(RESPUESTA A CONSULTAS 25.7.2025)

1) De acuerdo al PET, en Art 12 PLAZOS, ;Cuanto tiempo se estima desde la apertura de
Ofertas hasta la Adjudicacidon y emisién de la OC?

Entendemos que a partir de alli el proveedor tiene 48 horas para confirmar recepcién de
los datos a tratar y de 15 dias habiles para la entrega de los resultados.

¢ Es esta interpretacion correcta?

RESPUESTA: El plazo de adjudicacion no es factible estimarlo ya que depende, entre otras
cosas la claridad de las propuestas y lo completas que puedan a no estas para hacer
pedidos de aclaraciones.

Sobre la segunda parte de la consulta, se indica:

Dentro de las 72 horas habiles de adjudicada esta contratacion, Nacién Seguros notificara
al adjudicatario que se encuentran disponibles, en el FTP seguro de Nacion Seguros o del
adjudicatario, los archivos de personas fisicas y juridicas para su procesamiento.

El proveedor tendra 48hs habiles para verificar y confirmar el acceso a los archivos una
vez que le informemos que estan disponibles. El tiempo corre desde el momento en que
NACION SEGUROS S.A. le notifica que ya estan disponibles los datos en el servidor
de FTP seguros.

Luego de la confirmacion del proveedor comienza el plazo maximo de 15 dias habiles
para el envio de los archivos con la validacion, normalizacidn y enriquecimientos de las
personas enviadas.

2) El tipo de servicio solicitado no requiere en nuestro caso de una Transferencia
internacional de datos.

Entendemos entonces que el ANEXO VIl CONTRATO MODELO DE TRANSFERENCIA
INTERNACIONAL DE DATOS, No es necesario firmarlo

¢ Es esta interpretacion correcta?

Respuesta: la interpretacion es correcta. No obstante si fuera necesaria alguna
aclaracion realizariamos al consulta post apertura de ofertas



